
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

REGISTRO GENERALE N. 716 del 02/12/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 136 del 02/12/2022
PROPOSTA N. 963 del 02/12/2022

OGGETTO: Progetto SAI categ. Ordinari - PROG-2071. Determina a contrarre per l’individuazione di
ente at-tuatore del progetto. CIG 95144715D9 CUP D39G22003200001.

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - REGISTRO GENERALE N. 716 del 02/12/2022 - Pag. 1 di 9



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto sindacale n.9 del 01/12/2021 con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile
del Settore Socioculturale;

Ritenuta, pertanto, ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la propria competenza ad
adottare  il  presente  provvedimento,  non  sussistendo  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di
interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza;

Preso atto:
 - della  deliberazione di Consiglio  Comunale n.  40 del  28/12/2021,  con cui  è  stato

approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2022/2024;
 - della  deliberazione di Consiglio  Comunale n.  41 del  28/12/2021,  con cui  è  stato

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;
 - della  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  19  del  24/03/2022,  con  cui  è  stato

approvato il Piano Esecutivo di gestione finanziaria relativo al triennio 2022/2024;

Premesso che
 - questo Ente è titolare del progetto di accoglienza integrata SAI categoria Ordinari -

PROG-2071, finanziato per n.10 posti  di  accoglienza da destinare all’accoglienza
emergenziale  di  profughi  ucraini,  d’importo  pari  ad  €  150.197,50  annui  per  il
triennio 2002-2024, giusta Decreto Ministeriale n. 35304 del 26 settembre 2022;

Richiamata  la Delibera n°116 del 18/11/2022, dichiarata  immediatamente esecutiva,  con cui la
Giunta Comunale:

 - ha preso atto del finanziamento del progetto Comune di Alezio, PROG-2071 della
rete SAI categ. Ordinari, per n. 10 posti da destinare all’accoglienza emergenziale di
profughi ucraini, d’importo pari ad € 150.197,50 annui per il triennio 2022-2024,
giusta  D.M.  26/09/2022  prot.  n.  35304,  senza  alcun  onere  o  compartecipazione
finanziaria a carico del Comune;

 - ha demandato al sottoscritto Responsabile del Settore Socioculturale l’avvio della
procedura  ad  evidenza  pubblica,  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa in ossequio al D.Lgs. n. 50/2016, art. 95, commi 3
e 7, per l’individuazione dell’Ente Attuatore del Progetto di che trattasi, nel rispetto
della normativa vigente in materia di appalti pubblici, delle Linee guida allegate al
D.M. 18.11.2019 e delle Ordinanze 872/2022 e 881/2022 del Capo del Dipartimento
della protezione civile presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Visto l’allegato piano preventivo finanziario annuo;

Dato atto che, ai fini dell’attuazione dell’intervento, si riportano le singole voci di spesa:
    A) servizi in appalto: € 330.310,50

A1) Costo del personale: € 122.310,50
A2) spese di gestione diretta: € 36.000,00
A3) immobili e utenze: € 45.000,00
A4) spese direttamente riconducibili alla presa in carico dei beneficiari: € 120.000,00
A5) Viaggi/formazione/sensibilizzazione: € 4.000,00
A6) costi indiretti: € 3.000,00

B) somme a disposizione dell’Amministrazione:  € 10.000,00 (costi  connessi  all’espletamento
delle procedure di affidamento: RUP, DEC, registrazione atti, pubblicità)

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - REGISTRO GENERALE N. 716 del 02/12/2022 - Pag. 2 di 9



Considerato che:
 - i servizi oggetto della presente procedura rientrano nel c.d. servizio di accoglienza

integrata, disciplinato dalla Linee Guida approvate con D.M. 11 novembre 2019 e
rientrano tra quelli elencati nell'allegato IX del D.Lgs. n. 50/2016;

 - il valore complessivo dell'appalto è di € 330.310,50 (trecentotrentamilatrecentodieci/
50)  per  il  periodo  2022/2024,  con  la  precisazione  che,  per  le  caratteristiche
dell'appalto oggetto della presente procedura, non sono previsti oneri per la sicurezza
da computare;

 - il servizio in oggetto risulta tra quelli elencati nell'allegato IX del D.Lgs. 50/2016 e,
essendo di importo complessivo inferiore a € 750.000,00, rientra tra quelli definiti
sotto soglia ex art. 35 lett. d) stesso decreto;

Considerato altresì che:
 - ai sensi dell’art.  37, comma 3, del D. Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti  non in

possesso  della  qualificazione  di  cui  all’art.  38  procedono  all’acquisizione  di
forniture, servizi e lavori ricorrendo a una centrale di committenza;

 - l’art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 stabilisce che: “1. Le comunicazioni e gli scambi di
informazioni nell'ambito delle procedure di cui al presente codice svolte da centrali
di committenza sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici ai sensi
dell'art.5-bis del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82, Codice dell'amministrazione digitale.”
e  che  “2.  A  decorrere  dal  18  ottobre  2018,  le  comunicazioni  e  gli  scambi  di
informazioni  nell'ambito  delle  procedure  di  cui  al  presente  codice  svolte  dalle
stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”;

 - in  assolvimento  all’obbligo  normativo  e  allo  scopo  di  realizzare  obiettivi  di
risparmio di spesa,  specializzazione  degli  addetti,  maggior  efficienza ed efficacia
degli apparati e al fine di garantire l’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte
nelle procedure di gara, il Comune di Alezio ha regolarmente provveduto a dotarsi di
idonea  piattaforma  di  e-procurement  denominata  “Tuttogare”  per  le  procedure
relative all’acquisizione di lavori  beni e servizio,  ferma restando la  possibilità  di
acquisire  beni  e  servizi  autonomamente  attraverso  gli  strumenti  elettronici  di
acquisto gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento;

Accertato che non vi sono convenzioni attive CONSIP né è possibile acquisire il suddetto servizio
attraverso  gli  strumenti  elettronici  di  acquisto  gestiti  da  CONSIP  S.p.A.  da  altro  soggetto
aggregatore  di  riferimento  e  che,  pertanto,  l’amministrazione  deve  sviluppare  un  processo
autonomo di acquisizione di tale servizio;

Ritenuto,  pertanto,  necessario,  in  esecuzione  di  quanto  stabilito  dalla  Giunta  Comunale  con
deliberazione  n°116  del  18/11/2022,  provvedere  all’indizione  di  una  procedura  ad  evidenza
pubblica, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., per l’individuazione del
soggetto attuatore del progetto triennale di accoglienza di n. 10 posti nella rete SAI cat. Ordinari
destinati all’accoglienza emergenziale di profughi ucraini, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente vantaggiosa, con competizione sulla sola componente tecnica-qualitativa, ai sensi
del combinato disposto di cui all’art. 95, commi 3 lett. a) e 7 del D.Lgs. 50/2016;

Richiamati a tal fine
 - l’art.192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.,  e l’art.32,  comma 2, del

D.Lgs.  n.50  del  18.04.2016,  che  prescrive  l’adozione  di  apposita  preventiva
determinazione a contrattare, individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - REGISTRO GENERALE N. 716 del 02/12/2022 - Pag. 3 di 9



 - l'art.  32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 che stabilisce che prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai
propri  ordinamenti  debbano  provvedere  all'assunzione  di  apposita  determina  a
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

Ritenuto,  pertanto,  dover  assumere  determinazione  a  contrarre  ai  sensi  dell’art.192  del  D.Lgs.
267/2000, e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016, precisando i contenuti minimi
essenziali come segue:

 - il fine che il contratto intende perseguire è l’accoglienza integrata di n.10 soggetti
nella rete SAI – Cat. Ordinari come previsto dal DM 18/11/2019 e D.M. 26/09/2022
Prot. n.35304;

 - oggetto  del  contratto  è  l’affidamento  il  servizio  di  accoglienza  di  cui  trattasi  a
soggetto attuatore, per il triennio 2022/2024 in favore di ulteriori n.10 ospiti della
rete SAI;

 - scelta del contraente mediante procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D. Lgs. n.50
del 18/04/2016;

 - il  sistema  ed  il  criterio  di  gara  sono  quelli  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  in  cui
l'elemento relativo al prezzo ha la forma di un costo fisso sulla base del quale gli
operatori economici competeranno solo in base a criteri tecnico-qualitativi, ai sensi
del combinato disposto dell’art. 95, c. 3 e 7 del Codice dei Contratti Pubblici;

 - il contratto verrà stipulato conformemente a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14,
del  D.Lgs.  n.50  del  18/04/2016,  mediante  forma  pubblica  amministrativa  con
modalità elettronica;

 - le clausole contrattuali sono quelle precisate nei documenti di gara, nelle Linee guida
allegate  al  D.M.  18.11.2019 nonché  al  Manuale  Operativo  per  l’attivazione  e  la
gestione  di  servizi  di  accoglienza  integrata  in  favore  di  richiedenti  e  titolari  di
protezione internazionale e umanitaria;

 - termine di esecuzione della gestione del servizio: 31/12/2024;
 - importo del servizio: € 330.310,50;

Rilevato che  non è  necessario  redigere  il  DUVRI di  cui  all’articolo  26,  comma 3  del  D.Lgs.
81/2008 e s.m.i., poiché non sussistono potenzialmente rischi ed oneri da interferenze;

Dato atto che l’appalto è stato registrato con i seguenti codici:
    • Codice Identificativo di Gara: 95144715D9;
    • Codice CUP: D39G22003200001;

Dato atto che, in ragione dell’importo dell’appalto e secondo quanto stabilito dalla Delibera ANAC
del 29.12.2020, recante "Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n.
266, per l’anno 2021" è dovuto un contributo all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ai fini
della copertura dei costi relativi al suo funzionamento, versato dalla stazione appaltante pari ad €
225,00 e dagli operatori economici concorrenti pari ad € 35,00;

Precisato che la presente acquisizione non è stata prevista nel “Programma biennale degli acquisti
di beni e servizi” di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, e che, pertanto, il presente Ufficio ha già
provveduto a  comunicarla  per l’inserimento nella  prima variazione utile  del citato “Programma
biennale”;

Atteso che:

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - REGISTRO GENERALE N. 716 del 02/12/2022 - Pag. 4 di 9



  la disposizione di cui all’articolo 10, comma 3, delle Linee guida allegate al DM 18 novem-
bre 2019, stabilisce che l'Ente locale che intenda avvalersi di uno o più enti attuatori, ai fini
dell’erogazione dei servizi,  comunica alla  Direzione Centrale,  entro sessanta giorni dalla
data di pubblicazione del decreto di ammissione al finanziamento, l'avvio della procedura ad
evidenza pubblica;

  in base ai chiarimenti dati tramite la FAQ 7.dm18/19.FAQ – art. 10 comma 3 Linee Guida
allegate al DM 18.11.19 pubblicata sul sito www.siproimi.it  “per avvio della procedura
deve intendersi […] l’atto assunto dall’ente locale titolare del finanziamento, previsto dalla
vigente disciplina applicabile, contenente gli elementi essenziali dell’oggetto, durata, im-
porto  e  criterio  di  valutazione  dell’affidamento,  incluse  le  opzioni  esercitabili  da parte
dell’amministrazione aggiudicatrice”;

Visti gli atti di gara redatti dal RUP ed allegati al presente provvedimento per farne parte integrante
e sostanziale, necessari all’indizione della procedura di gara oggetto del presente atto;

Visto l’art.8, comma 1 della legge 120/2020 e ss.mm.ii., la procedura avrà le riduzioni dei termini
come previsto dal precedente articolo;

Ritenuto di procedere all’indizione di procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. n. 50/20126,
in modalità telematica, per l’individuazione del soggetto attuatore del progetto Comune di Alezio,
PROG-2071 della rete SAI categ. Ordinari 2022/2024, per n.10 posti da destinare all’accoglienza
emergenziale di profughi ucraini, ed approvare i relativi atti di gara;

Visti
 - la legge 07/08/1990, n.241 e ss.mm.ii.
 - il D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.;
 - il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;
 - lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

 1. Di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende
integralmente riportato ed approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanzia-
le  del  presente  atto  e  ne  costituisce  motivazione  ai  sensi  dell'art.3  della  Legge
07/08/1990 n.241 e s.m.i.

 2. Di recepire la volontà e gli indirizzi operativi forniti dalla Giunta comunale con deli-
berazione n. 116 del 18/11/2022, relativi alla necessità di attuazione del progetto di
che trattasi e, pertanto, di individuare l’ente attuatore mediante procedura ad evidenza
pubblica;

 3. Di dare atto che:
 a) l’Ente ha ottenuto il finanziamento per l’attuazione del progetto di accoglienza di cui

trattasi  da  parte  del  Ministero  dell’Interno,  pari  ad  €  340.310,50  per  il  triennio
2022/2024, a valere su risorse iscritte sul Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi
dell’Asilo (FNPSA), giusta DM 18/11/2019 e DM n.35304 del 26/09/2022;

 b) ai fini dell’attuazione dell’intervento si ripartiscono le voci di spesa come di seguito
si riporta:

A) servizi in appalto: € 330.310,50
A1) Costo del personale: € 122.310,50
A2) spese di gestione diretta: € 36.000,00

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - REGISTRO GENERALE N. 716 del 02/12/2022 - Pag. 5 di 9



A3) immobili e utenze: € 45.000,00
A4) spese direttamente riconducibili alla presa in carico dei beneficiari: € 120.000,00
A5) Viaggi/formazione/sensibilizzazione: € 4.000,00
A6) costi indiretti: € 3.000,00

B)  somme  a  disposizione  dell’Amministrazione:  €  10.000,00  (costi  connessi
all’espletamento delle procedure di affidamento: RUP, DEC, registrazione atti, pubblicità
gara)

 4. Di contrarre, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.60 del D.Lgs. n.50
del 18.04.2016 e ss.mm.ii., per l’individuazione del soggetto attuatore del progetto del
Comune di Alezio, PROG-2071 della rete SAI categ. Ordinari, per n.10 posti da desti-
nare all’accoglienza emergenziale di profughi ucraini, d’importo pari ad € 150.197,50
annui per complessivi 340.310,50 il triennio 2022-2024, da aggiudicarsi con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in cui l'elemento relativo al prezzo ha la
forma di un costo fisso, con competizione sulla sola componente tecnico-qualitativa,
ai sensi del combinato disposto dei commi 3, lett. a) e 7 dell’art. 95, D.Lgs. 50/2016,
previa pubblicazione di Bando e relativo Disciplinare di gara.

5. Di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall’art.192 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art.32 del
D.Lgs. 18.04.2016, n.50 che:
    a) il fine che il contratto intende perseguire è l’accoglienza integrata di ulteriori n.10 soggetti

nella rete PROG-2071 della rete SAI categ. Ordinari come previsto dal DM 18/11/2019;
    b) oggetto del contratto è l’affidamento, a soggetto attuatore, del servizio di accoglienza di

n.10 ospiti della rete SAI, per il triennio 2022/2024;
    c) scelta del contraente mediante procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. n.50 del

18/04/2016, precisando che l’aggiudicazione avverrà ai sensi dell’art.95 comma 2 e 7 del
suddetto D.Lgs. a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo il miglior
rapporto qualità/prezzo del contenuto dell’offerta;

    d) il sistema ed il criterio di gara sono quelli dell’offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo in cui l'elemento relativo al prezzo
ha la forma di un costo fisso sulla base del quale gli operatori economici competeranno solo
in base a criteri tecnico-qualitativi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 95, c. 3 e 7 del
Codice dei Contratti Pubblici;

    e) il contratto verrà stipulato conformemente a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14, del
D.Lgs.  n.50  del  18/04/2016,  mediante  forma  pubblico  amministrativa  con  modalità
elettronica;

    f)  le clausole contrattuali  sono quelle  precisate  nei documenti  di gara,  nelle  Linee guida
allegate al D.M. 18.11.2019 nonché al Manuale Operativo per l’attivazione e la gestione di
servizi di accoglienza integrata in favore di richiedenti e titolari di protezione internazionale
e umanitaria;

    g) termine di esecuzione della gestione del servizio: 31/12/2024;
    h) importo del servizio: € 330.310,50.

 6. Di approvare la seguente documentazione di gara, di seguito elencata:
 a) Bando di gara (conforme al bando-tipo ANAC, come elaborato dalla piattaforma di

negoziazione  assistita  TUTTOGARE,  come  tale  non  materialmente  acclusa  alla
presente);

 b) Disciplinare  di  gara  (conforme  al  bando-tipo  ANAC,  come  elaborato  dalla
piattaforma di negoziazione assistita TUTTOGARE, come tale non materialmente
acclusa alla presente);

 c) Capitolato prestazionale;
 d) Allegato A - Istanza di partecipazione;

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - REGISTRO GENERALE N. 716 del 02/12/2022 - Pag. 6 di 9



 e) Codice comportamento;
 f) protocollo di legalità;
 g) Patto di integrità.

 7. Di fissare la scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione alla gara
telematica  a  non meno  di  15  (quindici)  giorni  dalla  pubblicazione  dell'avviso  in
GURI ed in ogni caso entro e non oltre il 22/12/2022 alle h.12:30, nel rispetto di
quanto previsto dall’art.8 – comma 1, lett. c) del D.L. n. 76/2020 come convertito
con Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.;

 8. Di stabilire che si procederà all’aggiudicazione dell'Appalto anche in presenza di
una  sola  offerta,  purché  ritenuta  valida,  congrua  e  conveniente  in  rapporto  alle
aspettative della stazione appaltante.

 9. Di dare atto che:
 - il CIG relativo alla procedura di che trattasi è il seguente: CIG 95144715D9;
 - il codice CUP è il seguente: D39G22003200001;
 - il RUP è la Dott.ssa Paola Mercuri – Responsabile del Settore Socioculturale.

 10.  Di  accertare  la  somma di  €  340.310,50 sul  capitolo  13/2  di  entrata  del
bilancio di previsione 2022/2024 a valere sui seguenti esercizi di bilancio:
- € 39.915,50 esercizio 2022;
- € 150.197,50 esercizio 2023;
- € 150.197,50 esercizio 2024.

 11.  Di impegnare la somma di € 340.310,50 sul capitolo 1813/2 del bilancio di
previsione 2022/2024 a valere sui seguenti esercizi di bilancio:

 - € 39.915,50 esercizio 2022;
 - € 150.197,50 esercizio 2023;
 - € 150.197,50 esercizio 2024.

 12. Di  provvedere al  pagamento  di  €  225,00  in  favore  dell’A.N.A.C.  (ex
Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici),  secondo  quanto  stabilito  dalla
deliberazione  Delibera  ANAC  del  29.12.2020,  recante  "Attuazione  dell’art.  1,
commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2021".

 12. Di impegnare la suddetta somma di € 225,00 sul cap. 1813/2 del corrente
bilancio di previsione;

 13.  Di precisare che la procedura di gara,  ai  fini  del  rispetto  del combinato
disposto  degli  artt.  40  e  52  del  D.Lgs.  50/2016,  si  svolgerà  esclusivamente  ed
interamente  con  sistemi  telematici  di  cui  all'art.  58  del  citato  D.Lgs.  mediante
utilizzo della Piattaforma telematica di e-procurement della Società Studio Amica
denominata «TuttoGare», con le modalità specificate nella documentazione di gara.

 14. Di  pubblicare l'avviso  unitamente  al  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  37,
commi  1  e  2  del  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  (Amministrazione  Trasparente)  e
dell’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.:

 - sulla GURI – V^ Serie Speciale;
 - su 2 quotidiani di cui uno a diffusione nazionale e la diffusione locale;

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - REGISTRO GENERALE N. 716 del 02/12/2022 - Pag. 7 di 9



 - sul sito istituzionale del committente  http://www.comune.alezio.le.it,  nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

 - sull'Albo pretorio online dell'Ente;
 - sul portale “TuttogarePA” sino al 22/12/2022 ore 12:30, termine garantito entro il

quale  ciascuna  ditta  interessata  potrà  partecipare  alla  suddetta  procedura  di
affidamento.

 15. Di  trasmettere il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Settore
Economico Finanziario, per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs.
267/2000 e ss.mm.ii..

                                                                                             IL RESPONSABILE
                                                                                 SETTORE SOCIOCULTURALE
                                                                                           Dott.ssa Paola Mercuri

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della forma-
zione della proposta n.ro 963 del 02/12/2022, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del procedimento Dott.ssa MERCU -
RI PAOLA in data 02/12/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 963 del 02/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa  MERCURI PAOLA in
data 02/12/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 963 del 02/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 3, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
ACCERTAMENTI

Ann
o

Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti

Importo
Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione

2022 13 437 1 2 101 01 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri 39.915,50

IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 1813 246 1 12 08 1 04 1.04.04.01.001
Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private

38.415,50

SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - REGISTRO GENERALE N. 716 del 02/12/2022 - Pag. 8 di 9



Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dr.ssa LATERZA
MONICA CLAUDIA il 02/12/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1243

Il 02/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 716 del 02/12/2022 con oggetto:
Progetto SAI categ. Ordinari - PROG-2071. Determina a contrarre per l’individuazione di ente at-tuatore
del progetto. CIG 95144715D9 CUP D39G22003200001.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MUSICA SERENA il 02/12/2022.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO - REGISTRO GENERALE N. 716 del 02/12/2022 - Pag. 9 di 9


